
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2025/01686 

 Del: 12/03/2025 

 Esecutivo Da: 12/03/2025 

 Proponente: Direzione Servizi Tecnici - Servizio Belle Arti e Fabbrica di Palazzo 

Vecchio 

 

OGGETTO: 

PNRR (Missione 1, Componente 3, Investimento 1.2): progetto denominato “Rimozione di Barriere Fisiche e 

Cognitive nel Museo di Palazzo Vecchio a Firenze– Numero di Progetto AQ0798/2023) finanziato dall’Unione 

europea– Next Generation EU– CODICE OPERA 230122 – CUP H17B22000620006 – CIG 976847830F- 

9855379408-A026803A25-A038E2DA9F-A038E41B20– CPV 45454000-4 – Ditta TOSCA SRL – Approvazione 

CRE e iquidazione saldo.

 

IL DIRIGENTE

• Premesso che:

• che con Decreto della Sindaca n. 41 del 08/11/2024 il sottoscritto è stato nominato come 

Dirigente Servizio Belle Arti e Fabbrica di Palazzo Vecchio;

• il  Consiglio Comunale, in data 13/01/2025, ha approvato la Deliberazione n° 1, avente ad 

oggetto: “Documenti di programmazione 2025/2027: approvazione note di aggiornamento al  

Dup, bilancio finanziario, nota integrativa, piano triennale investimenti ed ulteriori allegati”; 

• la Giunta Comunale ha approvato la Deliberazione n. 18 del 21 gennaio 2025 il PEG 2025-2027 .

• che con Delibera Giunta Comunale n. 111 del 26/03/24 è stato approvato il PIAO 2024/2026;

- la delibera della Giunta n. 94/2023 del 14 marzo 2023, con la quale è stato approvato il progetto 
definitivo AQ0798/2023, denominato “Rimozione di Barriere Fisiche e Cognitive nel Museo di Palazzo 
Vecchio a Firenze” (Codice opera 230122 - CUP H17B22000620006), predisposto dai  tecnici della 
Direzione Servizi Tecnici, da realizzare in ambito PNRR a valere sulla linea “Missione 1, Componente 
3, Misura 1, Investimento 1.2” di titolarità del Ministero della Cultura ed ammontante a complessivi € 



500.000,00;

- la delibera di Giunta n. 186/2023 del 28 aprile 2023, con la quale è stato approvato lo schema di  
“Disciplinare  d’obblighi”  nell’ambito  del  PNRR  -  M1C3I1.2  -  “Rimozione  delle  barriere  fisiche  e 
cognitive in musei, biblioteche e archivi per consentire un più ampio accesso e partecipazione alla  
cultura”  nei  musei  e  luoghi  della  cultura  pubblici  non  appartenenti al  Ministero  della  Cultura,  
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, per due progetti il cui Soggetto Attuatore è il  
Comune  di  Firenze,  tra  i  quali  quello  in  oggetto  concernente  Palazzo  Vecchio  (CUP 
H17B22000620006);

- la determinazione dirigenziale n. 4735/2023 del 6 giugno 2023, con la quale l’AQ0798/2023 è stato  
aggiudicato all’operatore economico Tosca S.r.l. (C.F. e P. IVA 05103080486), sulla base dell’offerta di 
ribasso del 22,150%, per un importo massimo di lavori affidabili nell’ambito del presente accordo 
quadro,  nel  periodo di  validità  dello  stesso,  di  €  299.900,00 (di  cui  €  27.900,00 per  oneri  della  
sicurezza) oltre IVA al 4%, sulla base del CIG 976847830F. Al contempo è stata approvata la bozza di  
contratto  attuativo  n.  1  (CIG  derivato  9855379408),  dell’importo  netto  di  €  42.000,00  (di  cui 
€4.000,00 per oneri della sicurezza), oltre IVA al 4%, con contestuale affidamento delle lavorazioni  
all’impresa aggiudicataria dell’AQ0798/2023;

- la  determinazione  dirigenziale  n.  9091/2023  del  9  novembre  2023,  con  la  quale,  nell’ambito 
dell’AQ0798/2023, è stata approvata la bozza di  contratto attuativo 2 (CIG derivato A026803A25) 
dell’importo netto di  € 42.174,32 (di  cui  €  10.995,43 per  oneri  della  sicurezza)  oltre  IVA  al  4%, 
affidando le relative lavorazioni a Tosca S.r.l.;

- la determinazione dirigenziale n. 10549/2023 del 12 dicembre 2023, con la quale, nell’ambito del  
succitato  AQ0798/2023,  sono  state  approvate  le  bozze  di  contratto  attuativo  3  (CIG  derivato 
A038E2DA9F) dell’importo netto di € 124.913,46 (di cui € 7.347,83 per oneri della sicurezza) oltre IVA 
al 4% e di contratto attuativo 4 (CIG derivato A038E41B20) dell’importo netto di € 30.564,22 (di cui 
€  5.556,74  per  oneri  della  sicurezza)  oltre  IVA  al  4%,  affidando  le  relative  lavorazioni  alla  ditta 
aggiudicataria dell’Accordo Quadro in questione, Tosca S.r.l.;

- la determinazione dirigenziale n. 05218/2024 del 02 luglio 2024, con la quale si approva la modifica 
contrattuale ex artt. 106 co. 1 lett. a) d.lgs. n. 50/2016, 38 CSA e 26 d.l. n. 50/2022 del contratto 
attuativo  1  (CIG  9855379408)  e  del  contratto  attuativo  2  (CIG  A026803A25)  dell’AQ0798/2023, 
denominato “Rimozione di Barriere Fisiche e Cognitive in Palazzo Vecchio a Firenze” (Codice Opera 
230122  –  CUP  H17B22000620006  –  CIG  976847830F)  finanziato  dall’Unione  europea  Next  
Generation EU e da realizzare in ambito PNRR a valere sulla Missione 1, Componente 3, Misura 1,  
Investimento 1.2 di titolarità del Ministero della Cultura. Le relative opere sono state affidate a Tosca 
S.r.l.  rispettivamente  con  DD/2023/04735  del  6  giugno  2023  per  il  contratto  attuativo  1  e  con 
DD/2023/09091 del 9 novembre 2023 per il contratto attuativo 2. Pertanto, l’importo del contratto 
attuativo 1 aumenta da netti € 42.000,00 (di cui € 4.000,00 per oneri della sicurezza), oltre IVA al 4%,  

Pag. 2 di 14 DD/2025/01686



a netti € 42.211,59 (di cui € 4.000,00 per oneri della sicurezza), oltre IVA al 4%, mentre l’importo del  
contratto attuativo 2 aumenta da netti € 42.174,32 (di cui € 10.995,43 per oneri della sicurezza), oltre 
IVA al  4%,  a  netti € 42.933,54 (di  cui  €  10.995,43 per  oneri  della  sicurezza),  oltre  IVA al  4%;  il  
contratto  attuativo  3  (CIG  A038E2DA9F) da  realizzare  nell’ambito  del  sopracitato  AQ0798/2023 
aumenta da € 124.913,46 (di cui € 7.347,83 quali costi per la sicurezza), oltre IVA, a € 172.757,51 (di  
cui € 7.347,83 quali costi per la sicurezza), oltre IVA;

- la determinazione dirigenziale n.2024/4010 dove si prende atto dell’Accertamento dell’entrata da 
parte  del  Ministero Infrastrutture  e  dei  Trasporti ed impegno a  favore  delle  ditte su cod.  opera  
240203 240204 per il finanziamento dell’adeguamento dei prezzi dei materiali da costruzione di cui 
all’art. 26 del decreto legge 50/2022 per le istanze della quarta finestra temporale 2023

- la determinazione dirigenziale n.2024/10464 dove si prende atto dell’Accertamento dell’entrata da 
parte  del  Ministero Infrastrutture  e  dei  Trasporti ed impegno a  favore  delle  ditte su cod.  opera  
240434 per il finanziamento dell’adeguamento dei prezzi dei materiali da costruzione di cui all’art. 26  
del decreto legge 50/2022 per le istanze della seconda finestra temporale 2024

VISTO: 

• il certificato di regolare esecuzione del 18/11/2024 e lo stato finale rimesso dal Direttore dei 

Lavori  arch.  Paolo  Ferrara  ed  approvato  dal  Responsabile  Unico  del  Procedimento  arch. 

Giorgio Caselli  dal quale risulta che l’importo netto dei lavori a consuntivo ammonta ad € 

287.442,88  che  sono  stati corrisposti acconti alla  Ditta  appaltatrice  per  €  263.282,70  (€  

38.200,00 sul CA 1, € 38.200,00 sul CA2 € 159.682,70 sul CA3 ed € 27.200,00 sul CA4) e,  

conseguentemente, che essa vanta un credito nei confronti dell’amministrazione comunale  

ammontante ad € 24.160,18 escluso Iva al 4% così ripartiti:

• CA n.1 per € 3.789,15 oltre IVA al 4 CIG 9855379408

• CA n.2 per € 3.967,58 oltre IVA al 4% CIG A026803A25 

• CA n.3 per € 13.068,61 oltre IVA al 4% CIG A038E2DA9F

• CA n.4 per € 3.334,84 oltre IVA al 4% CIG A038E41B20

• le fatture elettroniche n. 1/67-68-69-70 emesse dalla suddetta Ditta in data 25/02/2025 a 

fronte del credito sopra citato e per la quale la ditta ha presentato polizza fideiussoria n.  

732340409 del 09/12/2024 a garanzia della rata di saldo come previsto dalla vigente normativa; 

Pag. 3 di 14 DD/2025/01686



• Visto il D.L.gs 118/2011 allegato n. 4/3, punto 4.18 sull’armonizzazione contabile degli enti 

territoriali, che dispone la tenuta di un registro dei beni ammortizzabili, si dà atto, come da 

nota del Direttore dei Lavori, che la spesa sostenuta inerente all’immobile in oggetto ed i dati 

catastali sono i seguenti: 

Palazzo Vcchio F. 173 p. 68 sub. 2-3 € 287.442,88
Atteso che dagli atti presentati dal Direttore dei Lavori risulta:

• che i lavori sono stati eseguiti conformemente alle prescrizioni contrattuali e rispondenti alle  

misure e dimensioni riportate sul libretto misure e sul registro di contabilità;

• che i lavori sono stati eseguiti nei termini utili e che pertanto non è applicabile la clausola di  

penalità per ritardata consegna dei medesimi;

• che l’importo totale dei lavori eseguiti corrisponde alle condizioni di prezzo pattuite e previste 

dal contratto di appalto;

• che  la  Ditta ha  ottemperato  a  tutte le  sue  obbligazioni  contrattuali  ed  è  in  regola  con  i 

versamenti agli enti Assicurativi e Previdenziali;

• che l’impresa appaltatrice ha firmato la contabilità dei lavori senza riserve;

• che la ditta ha ottemperato a tutte le sue obbligazioni contrattuali e che pertanto nulla osta al  

pagamento  del  credito  maturato  nei  confronti della  stessa  ed  allo  svincolo  del  deposito  

cauzionale; 

• il pagamento risponde ai requisiti di cui alla legge n.136/10 in tema di tracciabilità’ dei flussi  

finanziari;

• dato atto che l’impegno relativo alla seguente liquidazione è in regola con le attuali norme di 

pubblicazione;

• CHE LA DITTA È IN REGOLA CON I VERSAMENTI AGLI ENTI ASSICURATIVI E 

PREVIDENZIALI COME DA CERTIFICAZIONE DURC;

• DATO ATTO CHE LE COPIE INFORMATICHE ALLEGATE AL PRESENTE DOCUMENTO 

SONO CONFORMI AGLI ORIGINALI CARTACEI CONSERVATI AGLI ATTI PRESSO LA 

Pag. 4 di 14 DD/2025/01686



DIREZIONE SCRIVENTE;

• CHE, DAI CONTROLLI EFFETTUATI AI SENSI DELL’ART. 48 BIS DEL D.P.R. 

602/73  E  SUCCESSIVA  MODIFICA  DELL’ART.  1  COMMA  988  DELLA  LEGGE 

205/2017 IN MATERIA DI PAGAMENTI DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE, NON 

SONO EMERSI INADEMPIMENTI A CARICO DEL BENEFICIARIO E CHE PERTANTO SI 

PUÒ PROCEDERE AL PAGAMENTO DELLE SPETTANZE;

Ritenuto, con il presente provvedimento, di prendere atto della disposizione del Responsabile 

Unico del Procedimento di procedere all’approvazione del Certificato di Regolare Esecuzione 

dei lavori di cui trattasi corrispondendo alla ditta appaltatrice il saldo completo di ogni avere 

per i lavori in parola;

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;

- gli artt. 107, 183 e 184 del D.lgs. 267/00;

- gli artt. 225 comma 8 e 226 comma 2 D.lgs. 36/2023;

- il D.lgs. 50/2016 e il D.P.R. 207/2010 per le parti ancora in vigore;
- l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;
- gli artt. 16 e 21 del Regolamento di Organizzazione del Comune di Firenze;

- dato atto dell’avvenuta pubblicazione delle determinazioni di affidamento dei lavori in oggetto;

Visto il conto dedicato-Legge 136/10;

DETERMINA

1. di approvare il certificato di regolare esecuzione redatto dal direttore dei lavori e confermato 

dal RUP, che costituisce parte integrante del presente atto;

2. di stabilire che il nuovo Quadro Economico Generale è il seguente:

AQ0798/2023

“Rimozione  di  Barriere 

Fisiche  e  Cognitive  nel 

Codice 

Opera

240203

(CA1 - 

Codice 

Opera

240204

(CA2 - 

Codice 

Opera

240434

(CA4 - 

Totale

Pag. 5 di 14 DD/2025/01686



Museo di Palazzo Vecchio a 

Firenze”

Codici Opera 230122 

CUP H17B22000620006

Rev.

prezzi IV

trimestre

2023)

Rev.

prezzi IV

trimestre

2023)

Rev.

prezzi II

trimestre

2024)

C.A. 1 – Lavori 

a consuntivo 

(di cui € 

4.000,00 di 

oneri per la 

sicurezza)

€ 41.989,15 € 211,59 0€ 42.200,74

C.A. 1 - IVA 4% € 1.679,57 € 8,46 € 1.688,03

C.A. 1 - Lavori + 

Costi della 

sicurezza + IVA

€ 43.668,72 € 220,05 € 43.888,77

C.A. 1 - 

Incentivo 

funzioni 

tecniche 

€ 802,74 € 802,74

quota lavori 

C.A. 1
€ 11,28 € 11,28

Tot. Quadro 

economico C.A. 

1

€ 44.482,74 € 220,05 € 44.702,79

C.A. 2 – Lavori 

a consuntivo 

( di cui € 

10.995,43 di 

oneri per la 

€ 42.167,58 € 759,22 € 42.926,80

Pag. 6 di 14 DD/2025/01686



sicurezza)

C.A. 2 - IVA 4% € 1.687,70 € 30,37 € 1.717,07

C.A. 2 - Lavori + 

Costi della 

sicurezza + IVA

€ 43.854,28 € 789,59 € 44.643,87

C.A. 2 - 

Incentivo 

funzioni 

tecniche 

€ 775,89 € 775,89

quota lavori 

C.A. 2
€ 7,01 € 7,01

Tot. Quadro 

economico C.A. 

2

€ 44.637,18 € 45.426,77

C.A. 3 – Lavori 

a consuntivo 

(di cui € 

7.347,83 di 

oneri per la 

sicurezza)

€ 

172.751,31
€ 172.751,31

C.A. 3 - IVA 4% € 6.910,05 € 6.910,05

C.A. 3 - Lavori + 

Costi della 

sicurezza + IVA

€ 

179.661,36
€ 179.661,36

C.A. 3 - 

Incentivo 

funzioni 

€ 2.625,91 € 2.625,91

Pag. 7 di 14 DD/2025/01686



tecniche 

quota lavori 

C.A. 3
€ 6,45 € 6,45

Tot. Quadro 

economico C.A. 

3

€ 

182.293,72
€ 182.293,72

C.A. 4 – Lavori 

a consuntivo 

(di cui € 83 di 

oneri per la 

sicurezza)

€ 30.534,84 € 30.534,84

C.A. 4 - IVA 4% € 1.221,39 € 1.221,39

C.A. 4 - Lavori + 

Costi della 

sicurezza + IVA

€ 31.756,23 € 31.756,23

C.A. 4 - 

Incentivo 

funzioni 

tecniche 

€ 572,73 € 572,73

quota lavori 

C.A. 4
€ 30,56 € 30,56

Tot. Quadro 

economico C.A. 

4

€ 32.359,52 
€ 

1.786,54
€ 34.146,06 

Affidamento 

Associazione 

MUSE 

(2023/5572-

€ 

164.999,99

€ 164.999,99

Pag. 8 di 14 DD/2025/01686



2023/5578)

Incarico CSE a 

Geom. 

Giampaolo Rosi 

(DD 

2023/8249-

2024/5472)

€ 16.097,06 € 16.097,06

Affidamento a 

Stampa in 

Stampa S.r.l.

(DD/2023/0557

)

€ 11.992,60 € 11.992,60

Polizza € 150,00 € 150,00

Imprevisti € 139,10 € 139,10

Somma a 

disposizione
€ 7,40 € 7,40

residuo € 0,01 € 0,01

Ribasso d’asta € 2.840,68 € 2.840,68

Importo 

complessivo 

dell’intervento

€ 

500.000,00
€ 220,05 € 789,59

€ 

1.786,54
€ 502.796,18

3. di liquidare la somma di € 25.126,59 compresa IVA al 4% a saldo dei lavori, di cui alla fatture 

sopra citate così ripartite:

€ 3.904,72 su imp. 2024/6025 per il CIG 9855379408

€ 4.126,28 su imp. 2024/6148 per il CIG A026803A25 

Pag. 9 di 14 DD/2025/01686



€ 13.591,35 su imp. 2024/7835/1 per il CIG A038E2DA9F

€ 3.468,23 su imp. 2024/6170 per il CIG A038E41B20

4. di lasciare a disposizione € 3.192,49 trattandosi di investimento finanziato sui fondi PNRR la 

somma non dovrà essere mandata in economia

€ € 11,28 su imp. 2024/6025 di quota lavori

€ 7,01 su imp. 2024/6148 di quota lavori

€ 6,45 su imp. 2024/7835/1 di quota lavori

€ 30,56 su imp. 2024/6170 di quota lavori

€ 150,00 su imp.2024/6007 di polizza

€ 139,10 su imp. 2024/2293 di imprevisti

€ 2.840,68 su imp.2024/2353 ed imp.2024/7958 di ribasso d’asta

€ 7,40 su imp. 2024/6006 di somma a disposizione

€ 0,01 su imp.2024/6057 di residuo quota lavori M.U.S.E.

5.  di  chiudere  i  codici  opera  240203  e  240204  afferenti alla  Revisione  Prezzi  in  quanto  già  

completamente incassati e liquidati

6.di lasciare aperto il codice opera 240434 in quanto impegnato ma non ancora liquidato

7. di  prendere atto che il  Direttore dei  lavori  è l'arch.  Paolo Ferrara  ed il  RUP è arch. Giorgio 

Caselli;

8. di dare atto che le copie informatiche degli allegati al presente provvedimento sono conformi  

agli originali conservati agli atti presso la Direzione scrivente;

Pag. 10 di 14 DD/2025/01686



AUTORIZZA

L’emissione del mandato di pagamento dell’importo sopra richiamato, nei seguenti termini.

Beneficiario: Tosca s.r.l

codice beneficiario: 63868 

ALLEGATI INTEGRANTI

CRE Tosca AQ798.pdf - 1938ba2a780f35d721215150b2cd34a9a3d4c23c7e4de291cb525e24da84a456

CRE finale.pdf.p7m.p7m(1).p7m - e8df83083f646900cc85511c5e65a725fc48ab25f9f7100ed73d3a5b76e9278e

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Giorgio Caselli

Elenco Liquidazioni 

Capitolo 59943 Codice 2.05.01.01

INTERVENTI PRESSO MUSEO DI PALAZZO 

VECCHIO - PNRR M.1-C.3 - Misura 3 Inv.1.2 

CUP H17B22000620006 - REIMPUTATI CON 

RIACCERTAMENTO

LIQUIDATO SU CAPITOLO 

25.126,58

 

Impegno 2024/6025 Atto A/PDD/2023/4735 

efficace dal 06/06/2023

Museo di Palazzo Vecchio - (PNRR M.1-C.3 - 

Misura 3 Inv.1.2 CUP H17B22000620006) - 

"Rimozione delle barriere fisiche e cognitive 

in musei, biblioteche e archivi per 

consentire un ampio accesso e 

partecipazione alla cultura" - CIG AQ 

LIQUIDATO SU IMPEGNO 

3.940,72

Pag. 11 di 14 DD/2025/01686



976847830F - Affidamento all'operatore 

economico TOSCA S.R.L. - Lavori

CUP su Impegno: 

H17B22000620006
CIG su Impegno: 9855379408

 

N. Liquid. Beneficiario Documento Del Scadenza Importo

2025/7901 63868 TOSCA SRL FA/1/67 25/02/2025 27/03/2025 3.940,72

Codice CUP: H17B22000620006 Codice 

CIG:9855379408; 

CCB - IT43A0306902889100000010079 

Capitolo 59943 Codice 2.05.01.01

INTERVENTI PRESSO MUSEO DI PALAZZO 

VECCHIO - PNRR M.1-C.3 - Misura 3 Inv.1.2 

CUP H17B22000620006 - REIMPUTATI CON 

RIACCERTAMENTO

LIQUIDATO SU CAPITOLO 

25.126,58

 

Impegno
2024/6148

Atto A/PDD/2023/9091 

efficace dal 09/11/2023

Museo di Palazzo Vecchio - (PNRR M.1-C.3 - 

Misura 3 Inv.1.2 CUP H17B22000620006) - 

"Rimozione delle barriere fisiche e cognitive 

in musei, biblioteche e archivi per 

consentire un ampio accesso e 

partecipazione alla cultura" - Affidamento 

all'operatore economico TOSCA S.R.L. - CA n. 

2 - Lavori

LIQUIDATO SU IMPEGNO 

4.126,28

CUP su Impegno: 

H17B22000620006
CIG su Impegno: A026803A25

 

N. Liquid. Beneficiario Documento Del Scadenza Importo

2025/7901 63868 TOSCA SRL FA/1/68 25/02/2025 27/03/2025 4.126,28

Codice CUP: H17B22000620006 Codice 

CIG:A026803A25; 

CCB - IT43A0306902889100000010079 

Capitolo 59943 Codice 2.05.01.01

INTERVENTI PRESSO MUSEO DI PALAZZO 

VECCHIO - PNRR M.1-C.3 - Misura 3 Inv.1.2 

CUP H17B22000620006 - REIMPUTATI CON 

RIACCERTAMENTO

LIQUIDATO SU CAPITOLO 

25.126,58

 

Impegno 2024/6170 Atto A/PDD/2023/10549 Museo di Palazzo Vecchio - (PNRR M.1-C.3 - LIQUIDATO SU IMPEGNO 

Pag. 12 di 14 DD/2025/01686



efficace dal 12/12/2023

Misura 3 Inv.1.2 CUP H17B22000620006) - 

"Rimozione delle barriere fisiche e cognitive 

in musei, biblioteche e archivi per 

consentire un ampio accesso e 

partecipazione alla cultura" - CIG AQ 

976847830F - Affidamento all'operatore 

economico TOSCA S.R.L. - Approvazione C.A. 

4 - Lavori

3.468,23

CUP su Impegno: 

H17B22000620006
CIG su Impegno: A038E41B20

 

N. Liquid. Beneficiario Documento Del Scadenza Importo

2025/7901 63868 TOSCA SRL FA/1/70 25/02/2025 27/03/2025 3.468,23

Codice CUP: H17B22000620006 Codice 

CIG:A038E41B20; 

CCB - IT43A0306902889100000010079 

Capitolo 59943 Codice 2.05.01.01

INTERVENTI PRESSO MUSEO DI PALAZZO 

VECCHIO - PNRR M.1-C.3 - Misura 3 Inv.1.2 

CUP H17B22000620006 - REIMPUTATI CON 

RIACCERTAMENTO

LIQUIDATO SU CAPITOLO 

25.126,58

 

Impegno
2024/7835/1

Atto A/PDD/2024/5218 

efficace dal 02/07/2024

Museo di Palazzo Vecchio - (PNRR M.1-C.3 - 

Misura 3 Inv.1.2 CUP H17B22000620006) - 

"Rimozione delle barriere fisiche e cognitive 

in musei, biblioteche e archivi per 

consentire un ampio accesso e 

partecipazione alla cultura" - CIG AQ 

976847830F - Affidamento all'operatore 

economico TOSCA S.R.L. - Approvazione 

perizia di variante CA n. 3 - Lavori

LIQUIDATO SU IMPEGNO 

13.591,35

CUP su Impegno: 

H17B22000620006
CIG su Impegno: A038E2DA9F

 

N. Liquid. Beneficiario Documento Del Scadenza Importo

2025/7901 63868 TOSCA SRL FA/1/69 25/02/2025 27/03/2025 13.591,35

Codice CUP: H17B22000620006 Codice 

CIG:A038E2DA9F; 

CCB - IT43A0306902889100000010079 

Pag. 13 di 14 DD/2025/01686



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Sottoscritto digitalmente da

Il Responsabile Contabile

Silvia Baroncelli

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 14 di 14 DD/2025/01686


	Determinazione dirigenziale completo DD/2025/01686

